

**Zielona ApS**

**Hammershusgade 9**

**2100 København Ø**

**CVR-nr. 30 35 51 05**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 7. juni 2016

---

Claus Dennig Jespersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Zielona ApS  
Hammershusgade 9  
2100 København Ø

CVR-nr.: 30 35 51 05  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: København

### Direktion

Michael Kaa Andersen  
Kurt Kim Petersen

### Tilknyttede virksomheder

Galeria Zielona Sp zoo, ul Lubelska 2, 24-100 Pulawy

### Revision

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gribskovvej 2  
2100 København Ø

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Proark Properties ApS

Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse:

I/S Ejendomsinvest  
Hammershusgade 9  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i finansielle aktiver og udlån.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 4.005.561, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 49.512.216.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Ved anvendelsen af selskabets regnskabspraksis, jf. særskilt beskrivelse heraf, er det nødvendigt, at ledelsen foretager vurderinger og skøn af, samt opstiller forudsætninger for, den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser, som ikke umiddelbart kan udledes fra andre kilder. Disse skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre relevante faktorer. De faktiske udfald kan afvige fra disse skøn.

De foretagne skøn og underliggende forudsætninger revurderes løbende. Ændringer til foretagne regnskabsmæssige skøn indregnes i den regnskabsperiode, hvori ændringen finder sted samt fremtidige regnskabsperioder, hvis ændringer både påvirker den periode, hvori ændringen finder sted, og efterfølgende perioder.

Ledelsen har i løbet af regnskabsåret foretaget følgende regnskabsmæssige skøn og vurderinger, der har haft betydelige indflydelse på årsrapporten.

### **Finansiell usikkerhed**

Ledelsen i Proark Properties koncernen som, selskabet er en del af og søsterkoncernen Proark, har i en længere periode ført drøftelser med koncernens finansielle kreditorer og samarbejdspartnere om en aftale vedrørende finansieringsvilkårene i koncernerne. Drøftelserne er fortsat i 2015 og der er ved udgangen af 2015 indgået aftaler med de væsentligste finansielle kreditorer og forhandlingerne sker generelt i et konstruktivt miljø.

Det er ledelsens forventning, at der også i 2016 er en bred opbakning fra koncernens kreditorer til fortsat at følge koncernernes handlingsplaner med nedbringelse af beholdningen af aktiver til gavn for de finansielle kreditorer. Der er i 2016 fortsat risiko for, at finansielle kreditorer vil kalde deres engagementer tidligere end ventet. Denne risikofaktor udgør en usikkerhed vedrørende koncernernes fortsatte drift. Det er ledelsens vurdering, at koncernerne har tilstrækkelig likviditet til at opretholde driften i 2016, hvorfor regnskabet er aflagt under denne forudsætning



## Ledelsesberetning

### **Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder**

Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi. En væsentlig del af den indregnede indre værdi relaterer sig til værdien af investeringsejendommen i det underliggende selskab.

#### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på ekstern vurderingsrapport, som tager udgangspunkt i DCF-modellen. I DCF-modellen indgår en række skøn og forudsætninger i forbindelse med budgettering af de fremtidige pengestrømme samt ved fastsættelse af diskonteringsrenten, hvorfor disse er behæftet med usikkerhed.

Det er ledelsens opfattelse, at de foretagne skøn og forudsætninger der indgår i opgørelsen af dagsværdien er korrekt oplyst.

#### Andre tilgodehavender

Datterselskabet har i balancen optaget et tilgodehavende hos MMA Finans på t.DKK 16.473. MMA Finans ApS er et finansieringsselskab i søsterkoncernen, Proark ApS-koncernen. Selskabets egenkapital er på regnskabsafslæggelsestidspunktet væsentligt negativ. Andre tilgodehavender er således værdiansat under forudsætning af, at MMA Finans ApS vil være going concern.

#### Finansiell usikkerhed

Datterselskabets lån på EUR 8.796k forfalder til fuld indfrielse 20. september 2016. Der pågår konkrete forhandlinger omkring genforhandling, men der er på regnskabsafslæggelsestidspunktet endnu ikke indgået endelige aftaler. Såfremt finansiering ikke opnås vil det medføre betydelig usikkerhed omkring fortsat drift i underliggende selskab, såvel som nærværende der har afgivet støtteerklæring.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Andre eksterne omkostninger		<u>-28.751</u>	<u>-38.875</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-28.751</b>	<b>-38.875</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-28.751</b>	<b>-38.875</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	4.454.891	9.389.528
Finansielle indtægter	2	3.961	13.664
Finansielle omkostninger	3	<u>-424.667</u>	<u>-420.458</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.005.434</b>	<b>8.943.859</b>
Skat af årets resultat	4	<u>127</u>	<u>-538.465</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.005.561</u></b>	<b><u>8.405.394</u></b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.454.891	9.389.528
Overført overskud		<u>-449.330</u>	<u>-984.134</u>
		<b><u>4.005.561</u></b>	<b><u>8.405.394</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	<u>91.418.724</u>	<u>85.788.851</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>91.418.724</u></b>	<b><u>85.788.851</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>91.418.724</u></b>	<b><u>85.788.851</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>392.938</u>	<u>388.933</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>392.938</u></b>	<b><u>388.933</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>32.160</u></b>	<b><u>31.293</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>425.098</u></b>	<b><u>420.226</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>91.843.822</u></b>	<b><u>86.209.077</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		55.206.416	49.576.542
Overført resultat		<u>-5.819.200</u>	<u>-5.835.925</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>49.512.216</u></b>	<b><u>43.865.617</u></b>
Anden gæld		<u>42.331.606</u>	<u>42.343.460</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>42.331.606</u></b>	<b><u>42.343.460</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>42.331.606</u></b>	<b><u>42.343.460</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>91.843.822</u></b>	<b><u>86.209.077</u></b>
Eventualposter m.v.	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		



## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Overskud Galeria Zielona	<u>4.454.891</u>	<u>9.389.528</u>
	<b><u>4.454.891</u></b>	<b><u>9.389.528</u></b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.879	13.192
Andre finansielle indtægter	<u>82</u>	<u>472</u>
	<b><u>3.961</u></b>	<b><u>13.664</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>424.667</u>	<u>420.458</u>
	<b><u>424.667</u></b>	<b><u>420.458</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	0	538.541
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-127</u>	<u>-76</u>
	<b><u>-127</u></b>	<b><u>538.465</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	<u>36.212.309</u>	<u>36.212.309</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>36.212.309</u>	<u>36.212.309</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	49.576.542	43.341.378
Valutakursregulering	1.641.037	-3.154.364
Årets resultat	4.454.891	9.389.528
Udbytte til moderselskabet	<u>-466.055</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>55.206.415</u>	<u>49.576.542</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>91.418.724</u></b>	<b><u>85.788.851</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Galeria Zielona Sp zoo	Pulawy	100%

## 6 Egenkapital

	<u>Selskabskapi- tal</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	49.576.542	-5.835.925	43.865.617
Valutakursregulering uden- landske enheder	0	1.641.038	0	1.641.038
Årets resultat	0	4.454.891	-449.330	4.005.561
Udloddet udbytte fra tilknyt- tede virksomheder	<u>0</u>	<u>-466.055</u>	<u>466.055</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>55.206.416</u></b>	<b><u>-5.819.200</u></b>	<b><u>49.512.216</u></b>

## **Noter til årsrapporten**

### **6 Egenkapital (Fortsat)**

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### **7 Eventualposter m.v.**

Selskabet har angivet ulimiteret støtteerklæring overfor datterselskabet der udløber 31.12.2016.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat

### **8 Nærtstående parter og ejerforhold**

#### **Ejerforhold**

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Proark Properties ApS, c/o I/S Ejendomsinvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

## Noter til årsrapporten

### 9 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Ved anvendelsen af selskabets regnskabspraksis, jf. særskilt beskrivelse heraf, er det nødvendigt, at ledelsen foretager vurderinger og skøn af, samt opstiller forudsætninger for, den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser, som ikke umiddelbart kan udledes fra andre kilder. Disse skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre relevante faktorer. De faktiske udfald kan afvige fra disse skøn.

De foretagne skøn og underliggende forudsætninger revurderes løbende. Ændringer til foretagne regnskabsmæssige skøn indregnes i den regnskabsperiode, hvori ændringerne finder sted samt fremtidige regnskabsperioder, hvis ændringer både påvirker den periode, hvori ændringerne finder sted, og efterfølgende perioder.

#### Usikkerhed ved indregning eller måling

##### Finansiell usikkerhed

Ledelsen i Proark Properties koncernen som, selskabet er en del af og søsterkoncernen Proark, har i en længere periode ført drøftelser med koncernens finansielle kreditorer og samarbejdspartnere om en aftale vedrørende finansieringsvilkårene i koncernerne. Drøftelserne er fortsat i 2015 og der er ved udgangen af 2015 indgået aftaler med de væsentligste finansielle kreditorer og forhandlingerne sker generelt i et konstruktivt miljø.

Det er ledelsens forventning, at der også i 2016 er en bred opbakning fra koncernens kreditorer til fortsat at følge koncernernes handlingsplaner med nedbringelse af beholdningen af aktiver til gavn for de finansielle kreditorer. Der er i 2016 fortsat risiko for, at finansielle kreditorer vil kalde deres engagementer tidligere end ventet. Denne risikofaktor udgør en usikkerhed vedrørende koncernernes fortsatte drift. Det er ledelsens vurdering, at koncernerne har tilstrækkelig likviditet til at opretholde driften i 2016, hvorfor regnskabet er aflagt under denne forudsætning

## Noter til årsrapporten

### Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling (fortsat)

#### Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder

Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi. En væsentlig del af den indregnede indre værdi relaterer sig til værdien af investeringsejendommen i det underliggende selskab.

#### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på ekstern vurderingsrapport, som tager udgangspunkt i DCF-modellen. I DCF-modellen indgår en række skøn og forudsætninger i forbindelse med budgettering af de fremtidige pengestrømme samt ved fastsættelse af diskonteringsrenten, hvorfor disse er behæftet med usikkerhed.

Det er ledelsens opfattelse, at de foretagne skøn og forudsætninger der indgår i opgørelsen af dagsværdien er korrekt oplyst.

#### Andre tilgodehavender

Datterselskabet har i balancen optaget et tilgodehavende hos MMA Finans på t.DKK 16.473. MMA Finans ApS er et finansieringsselskab i søsterkoncernen, Proark ApS-koncernen. Selskabets egenkapital er på regnskabsafslæggelsestidspunktet væsentligt negativ. Andre tilgodehavender er således værdiansat under forudsætning af, at MMA Finans ApS vil være going concern.

#### Finansiell usikkerhed

Datterselskabets lån på EUR 8.796k forfalder til fuld indfrielse 20. september 2016. Der pågår konkrete forhandlinger omkring genforhandling, men der er på regnskabsafslæggelsestidspunktet endnu ikke indgået endelige aftaler. Såfremt finansiering ikke opnås vil det medføre betydelig usikkerhed omkring fortsat drift i underliggende selskab, såvel som nærværende der har afgivet støtteerklæring.